
Contacto

Teléfono +34 971449457
Correo Electrónico escolesinfants@pmei.palma.es

Dirección Postal

Plaça Nova de la Ferreria, 2
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 03/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Rector del Patronat Municipal D'Escoles D'Infants
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqjfyOM3ywWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte d'obres per a les obres de manteniment i millora de l'escola d'infants El
Molinar

Contracte d'obres per a les obres de manteniment i millora de l'escola d'infants El MolinarDescripción 
Valor estimado del contrato 161.075,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.384,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.075,17 EUR.

Clasificación CPV
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
39293400 - Césped artificial.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.
45262370 - Trabajos de colocación de recubrimientos de hormigón.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.
77211600 - Siembra de árboles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqjfyOM3ywWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 143.250,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 143.250,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PIONEROS 5120 SL
NIF B06773550
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Gran Vía 18
(07180) El Toro España

Contacto

Teléfono +654 302589
Correo Electrónico bgonzalez@bensolconstrucciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.250,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.333,17 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromís d'ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uSFuuwtUAHS7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014147980 |  2024-000965665 | Thu, 12 Sep 2024 11:50:28:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139369874782762958192951343610207911321 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uSFuuwtUAHS7JOCXkOhcDg%3D%3D

